
 

 

PRESSEINFORMATION  

 

Jetzt bei smartmobil.de 

Galaxy S9 I S9+ mit LTE-Tarif mit über 200 Euro Preisvorteil  

 
Maintal, 15.06.2018: Bei smartmobil.de sind die beiden Samsung-Bestseller Galaxy 

S9 und Galaxy S9+ im Paket mit einer Allnet-Flat und Datenvolumen mit LTE-

Geschwindigkeit ab sofort bis zu über 200 Euro günstiger verfügbar. Die LTE-Tarife 

sind mit mobilen Internetpaketen zwischen 1 und 6 GB sowie einer Vertragslaufzeit von 

24 Monaten ausgestattet.  

 

Neue Spar-Angebote: In Verbindung mit dem Allround-Tarif LTE Starter ist das 

Samsung Galaxy S9 für monatlich 27,99 Euro statt bisher 34,99 Euro verfügbar. 

Zugleich sinkt die einmalige Zuzahlung für das Smartphone von 39,99 Euro auf 1 Euro. 

Der gesamte Preisvorteil gegenüber dem bisherigen Bundle-Angebot beträgt damit 

mehr als 200 Euro. Der Tarif beinhaltet 3 GB LTE Datenvolumen sowie eine Flatrate 

für Telefonie und SMS. Zusammen mit dem größeren Samsung Galaxy S9+ steht der 

Tarif LTE Starter nun für 31,99 Euro monatlich statt bisher 39,99 Euro bereit. Die 

einmalige Zuzahlung für das Galaxy S9+ beträgt 1 Euro. Der Preisvorteil hier summiert 

sich auf über 210 Euro bei einer Vertragslaufzeit von 24 Monaten. 

 

Weitere Bundles: Wer mehr Datenvolumen benötigt kann die Galaxy S9-Modelle mit 

dem Tarif LTE Pro kombinieren und ebenfalls sparen. Zusätzlich zur Allnet-Flat sind 

hier 6 GB LTE-Datenvolumen mit bis zu 225 MBit/s zum Surfen enthalten. Für 1 Euro 

Zuzahlung ist das Duo aus Samsung Galaxy S9 und dem LTE Pro jetzt für 35,99 Euro 

anstatt 41,99 Euro pro Monat im Angebot. In gleicher Konstellation kostet das Galaxy 

S9+ nur noch 39,99 Euro monatlich plus 1 Euro Einmalzahlung. 

 

Weitere Informationen unter www.smartmobil.de.   

 

Tarifübersicht smartmobil.de 

 

smartmobil.de-
Tarif 

LTE Special LTE Starter LTE All LTE Pro 

Telefonie & 
SMS 

Flat Flat  Flat Flat  

Datenvolumen 1 GB 
 

3 GB 4 GB 6 GB 

Daten-
geschwindigkeit 

bis zu 21,6 
MBit/s 

bis zu 50  
MBit/s 

bis zu 50  
MBit/s 

bis zu 225 
MBit/s 

EU-Roaming inklusive 
 

inklusive inklusive inklusive 

Monatlicher 
Paketpreis 
Galaxy S9 / S9+ 
inkl. Tarif 

25,99 Euro /  
29,99 Euro 

27,99 Euro / 
31,99 Euro 

31,99 Euro /  
35,99 Euro 

35,99 Euro / 
39,99 Euro 

Zuzahlung je 
Endgerät 

19,99 Euro  
 

1 Euro  1 Euro 1 Euro 

SIM-only 
 

6,99 Euro  
 

8,99 Euro  
 

12,99 Euro  
 

16,99 Euro  

Vertragslaufzeit 24 Monate  
 

24 Monate  
 

24 Monate  24 Monate  

http://www.smartmobil.de/


 

 

 
Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der 1&1 Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als innovativer Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt 
Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible 
Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der 
Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken 
smartmobil.de, yourfone, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, 
discoTEL, discoPLUS, discoSURF, Phonex sowie eteleon und M2M-mobil. 
 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online AG 
- Ein Unternehmen der 1&1 Drillisch AG -  
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
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